

議案第 88 号 説明資料

幕別町公の施設の使用料等に関する条例の一部を改正する条例 新旧対照表

現 行 条 例				改 正 条 例			
○幕別町公の施設の使用料等に関する条例 (令和4年3月24日 条例第10号)				○幕別町公の施設の使用料等に関する条例 (令和4年3月24日 条例第10号)			
第1条～第18条 略				第1条～第18条 略			
別表 (第7条関係)				別表 (第7条関係)			
1 札内コミュニティプラザ				1 札内コミュニティプラザ			
区分		単位	使用料	区分		単位	使用料
占用使用	集会室 1	1時間につき	200円	占用使用	集会室 1	1時間につき	300円
	集会室 2		200円		集会室 2		300円
	大集会室		500円		大集会室		500円
	和室 1		100円		和室 1		100円
	和室 2		100円		和室 2		100円
	会議室 1		100円		会議室 1		100円
	会議室 2		100円		会議室 2		100円
	会議室 3		100円		会議室 3		100円
	会議室 4		100円		会議室 4		100円
	コミュニティホール		100円		コミュニティホール		100円
	デッキテラス		100円		デッキテラス		100円
	ギャラリー		100円		ギャラリー		100円
	フリースペース		200円		フリースペース		200円
	料理実習室		100円		料理実習室		100円
備考 略				備考 略			

現 行 条 例

2 コミュニティセンター

(1) コミュニティセンター（忠類コミュニティセンターを除く。）

区分		単位	使用料
占有使用	大集会室（多目的ホールを含む。）	1時間につき	500円
	和室		100円
	料理実習室		100円
	その他の室		100円

備考 略

(2) 略

3及び4 略

5 幕別町民会館

区分		単位	使用料
占有使用	地下	大集会室	1時間につき 600円
		ステージのみ (大集会室)	100円
		控室	100円
		調理実習室	200円
	1階	第1研修室	100円
		第2研修室	100円
		応接室	100円
	2階	講堂	600円
		第1会議室	100円
		第2会議室	100円
		第3研修室	100円
		第4研修室	100円

改 正 条 例

2 コミュニティセンター

(1) コミュニティセンター（忠類コミュニティセンターを除く。）

区分		単位	使用料
占有使用	大集会室（多目的ホールを含む。）	1時間につき	600円
	和室		100円
	料理実習室		100円
	その他の室		100円

備考 略

(2) 略

3及び4 略

5 幕別町民会館

区分		単位	使用料
占有使用	地下	大集会室	1時間につき 600円
		ステージのみ (大集会室)	200円
		控室	100円
		調理実習室	200円
	1階	第1研修室	100円
		第2研修室	100円
		応接室	100円
	2階	講堂	600円
		第1会議室	100円
		第2会議室	100円
		第3研修室	100円
		第4研修室	100円

現 行 条 例

6 幕別町百年記念ホール

区分		単位	使用料
占用使用	研修 集会 室	学習室 1	1時間につき 200円
		学習室 2	300円
		講堂	700円
		特別会議室	300円
		音楽室	400円
		視聴覚室	300円
		陶芸室	300円
		絵画室	200円
		木工芸室	300円
		調理実習室	200円
		茶室	100円
		和室 1	100円
		和室 2	200円
		ギャラリー	400円
	ホー ル	ホール	4,100円
ステージのみ		1,600円	
出演者控室 1		100円	
出演者控室 2		100円	

備考 略

7 略

8 幕別町集団研修施設こまはた

区分		単位	使用料
占用使用	研修施設	1人1日につき	200円

9 体育施設

改 正 条 例

6 幕別町百年記念ホール

区分		単位	使用料
占用使用	研修 集会 室	学習室 1	1時間につき 200円
		学習室 2	300円
		講堂	700円
		特別会議室	400円
		音楽室	400円
		視聴覚室	300円
		陶芸室	400円
		絵画室	300円
		木工芸室	300円
		調理実習室	200円
		茶室	100円
		和室 1	100円
		和室 2	300円
		ギャラリー	500円
	ホー ル	ホール	4,100円
ステージのみ		1,600円	
出演者控室 1		100円	
出演者控室 2		100円	

備考 略

7 略

8 幕別町集団研修施設こまはた

区分		単位	使用料
占用使用	研修施設	1人1日につき	300円

9 体育施設

現 行 条 例

改 正 条 例

(1) 体育施設（幕別運動公園陸上競技場を除く。）

	区分	単位	使用料
個人使用	幕別町民プール	1人1回につき	300円
	糠内町民プール		200円
	札内南町民プール		200円
	札内北町民プール		200円
	忠類町民プール		200円
占有使用	幕別運動公園野球場	1時間につき	1,100円
	忠類野球場		100円
	依田公園野球場		100円
	札内川河川緑地野球場		100円
	幕別運動公園ソフトボール場		100円
	札内川河川緑地ソフトボール場		100円
	幕別運動公園テニスコート		1面1時間につき
	忠類テニスコート	100円	
	依田公園テニスコート	100円	
	札内川河川緑地テニスコート	100円	
	札内川河川緑地バスケットコート	100円	
	札内川河川緑地サッカーコート	100円	
	札内川河川緑地ラグビーコート	100円	
	幕別運動公園アーチェリー場	1レーン1時間につき	

(1) 体育施設（幕別運動公園陸上競技場を除く。）

	区分	単位	使用料
個人使用	幕別町民プール	1人1回につき	400円
	糠内町民プール		300円
	札内南町民プール		300円
	札内北町民プール		300円
	忠類町民プール		300円
占有使用	幕別運動公園野球場	1時間につき	1,600円
	忠類野球場		100円
	依田公園野球場		100円
	札内川河川緑地野球場		200円
	幕別運動公園ソフトボール場		100円
	札内川河川緑地ソフトボール場		100円
	幕別運動公園テニスコート		1面1時間につき
	忠類テニスコート	100円	
	依田公園テニスコート	100円	
	札内川河川緑地テニスコート	100円	
	札内川河川緑地バスケットコート	100円	
	札内川河川緑地サッカーコート	200円	
	札内川河川緑地ラグビーコート	200円	
	幕別運動公園アーチェリー場	1時間につき	

現 行 条 例

改 正 条 例

	依田公園アーチェリー場		100円
--	-------------	--	------

(2) 幕別運動公園陸上競技場

区分		単位	使用料
占用使用	ウレタン走路	1時間につき	200円
	グリーンダストトラック		500円
	フィールド		700円
	役員室		100円
	会議室		100円
個人使用		1人1回につき	300円

	依田公園アーチェリー場		100円
--	-------------	--	------

(2) 幕別運動公園陸上競技場

区分		単位	使用料
占用使用	ウレタン走路	1時間につき	200円
	グリーンダストトラック		600円
	フィールド		1,000円
	役員室		100円
	会議室		100円
個人使用		1人1回につき	400円

10 幕別町体育館

(1) 幕別町札内スポーツセンター

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	1,500円
	トレーニング室		100円
	武道場		400円
	研修室		100円
	ランニングロード		100円
	屋外テニスコート	1面1時間につき	100円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

(2) 幕別町農業者トレーニングセンター

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	1,000円
	トレーニング室		100円
	武道場		500円

10 幕別町体育館

(1) 幕別町札内スポーツセンター

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	1,900円
	トレーニング室		100円
	武道場		500円
	研修室		100円
	ランニングロード		200円
	屋外テニスコート	1面1時間につき	100円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

(2) 幕別町農業者トレーニングセンター

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	1,300円
	トレーニング室		200円
	武道場		600円

現 行 条 例

改 正 条 例

	会議室		100円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

(3) 幕別町忠類体育館

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	200円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

11 幕別町保健福祉センター

区分		単位	使用料
占用使用	多目的ホール	1時間につき	100円
	研修室		100円
	ふれあい交流室		100円
	福祉団体室		100円
	相談室1		100円
	相談室2		100円
	調理室		100円
	陶芸室		100円

12 略

13 幕別町ふれあい交流館

(1) 幕別北ふれあい交流館

区分		単位	使用料
占用使用	多目的ホール	1時間につき	500円
	交流室		100円
	談話室		100円
	調理室		100円

	会議室		100円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

(3) 幕別町忠類体育館

区分		単位	使用料
占用使用	アリーナ	1時間につき	300円
個人使用		1人1回につき	100円

備考 略

11 幕別町保健福祉センター

区分		単位	使用料
占用使用	多目的ホール	1時間につき	200円
	研修室		200円
	ふれあい交流室		100円
	福祉団体室		100円
	相談室1		100円
	相談室2		100円
	調理室		100円
	陶芸室		100円

12 略

13 幕別町ふれあい交流館

(1) 幕別北ふれあい交流館

区分		単位	使用料
占用使用	多目的ホール	1時間につき	600円
	交流室		100円
	談話室		100円
	調理室		100円

現 行 条 例

改 正 条 例

	相談室		100円
--	-----	--	------

	相談室		100円
--	-----	--	------

備考 略

備考 略

(2) 略

(2) 略

14 略

14 略

15 幕別町老人福祉センター

15 幕別町老人福祉センター

区分		単位	使用料
占用使用	健康相談室	1時間につき	100円
	和室		100円
	機能回復訓練室		100円
	調理室		100円
	集会室		200円
	陶芸室		200円
個人使用		1人1回につき	100円

区分		単位	使用料
占用使用	健康相談室	1時間につき	100円
	和室		100円
	機能回復訓練室		100円
	調理室		100円
	集会室		300円
	陶芸室		300円
個人使用		1人1回につき	100円

16～18 略

16～18 略